1

                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ
10.03.2015  №49/2

О согласовании сводного районного календарного
плана по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на второй
квартал 2015 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями
города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Проспект
Вернадского решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на второй квартал
2015 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного
административного округа города Москвы и в управу района  Проспект
Вернадского города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить настоящее решение на
официальном сайте муниципального округа Проспект Вернадского.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Проспект Вернадского Тамгина А.В.

Глава муниципального округа
Проспект Вернадского                                                                 А.В. Тамгин

2

Приложение
 к  решению Совета депутатов
муниципального округа Проспект
Вернадского от 10 марта 2015 г. №49/2

 План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства на 2 квартал 2015г.

№
п/п

Наименование  мероприятия  Дата и время
проведения

Предполагаемое
 количество
участников

В рамках какой
календарной даты

Место проведения

 Организатор
мероприятия

Досуговая и социально-воспитательная работа
(государственное бюджетное учреждение «Центр досуга семьи и молодежи «Астра»)
1 Конкурс – выставка

творческих работ,
посвященный Дню
космонавтики "Моя звезда!"

11.04.2015

100  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

2 Выставка
«Путь к звездам»

12.04.2015 50  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

3 Мастер-класс и выставка
«Куклы народов Мира»,
семейный клуб   «Куклы в
народных традициях»

06.04.2015 60  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

4 Праздник Пасха «Куклы в
народных традициях»
«Пасхальные игры»

24.04.2015 20  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

5 Конкурс на асфальте
«Весенние этюды в разных
уголках мира»

05.05.2015 20  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

3

6 «Солдатам великой Победы
– поклон, благодарность и
слава!» – праздничный
концерт для жителей района
Проспект Вернадского,
посвященный 70-летию
Победы в Великой
Отечественной войне

09.05.2015

1500  Парк им. 50-летия
октября,  ул. Удальцова,
д.22А

Управа
Совет депутатов

7 Спортивно-развлекательная
программа "День Победы"

09.05.2015

1500  Парк им. 50-летия
Октября, ул. Удальцова,
д.22А

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

8 Спортивно-развлекательная
программа «Семейные
старты»

15.05.2015
13.00

30  Спортивно-игровая
площадка,
Ленинский пр-т, д.130,
к.2

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

9 Мастер-класс музыкальной
студии «Креатифф»
«Веселая песенка»

17.05.2015

20  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

10 Досуговый праздник «Пусть
всегда будет солнце!»

02.06.2015

60  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

11 Спортивный праздник
Студии «Здоровье»

05.06.2015

40  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

12 Мастер-класс студии
комплексного развития
ребенка «Бонифаций»
«Своими руками»

07.06.2015

15  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

13 Праздник «Россия – Родина
моя»

11.06.2015

70  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

14 Мастер-класс студии
«Креатифф»
«Русский рок
90-ых»

12.06.2015 15  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

4

15 Поэтическая композиция
«Священная война»

22.06.2015

70  ГБУ «ЦДСМ «Астра»,
ул.Удальцова, д.23

ГБУ  «ЦДСМ
«Астра»

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа
(Управа района Проспект Вернадского)
1 Районные соревнования по

игре в "Русское лото" среди
людей старшего возраста

03.04.2015
10.30

15 Спортивное
долголетие

ТЦСО "Проспект
Вернадского",
ул.Лобачевского, д.72

Управа района

2 Районные соревнования по
городошному спорту среди
детей и подростков

07.04.2015 25 Московский двор
- спортивный двор

ГБОУ Школа №324,
ул.Лобачевского, д.54

Управа района

3 Районные соревнования по
петанку среди людей
старшего возраста

17.04.2015
10.30

15 Всемирный день
авиации и
космонавтики

Спортивная площадка,
пр-т Вернадского, д.22

Управа района

4 Районные соревнования по
игре в дартс среди детей и
подростков

29.04.2015
11.00

25 День весны и
труда

Гимназия №1541, пр-т
Вернадского, д.55

Управа района

5 Соревнования по футболу
«Кожаные бутсы»  среди
команд жителей старше 18
лет

01-04.05.2015
(уточняется)

80 День весны и
труда

Стадион ГБОУ СОШ
№323 корп.2, Ленинский
пр-т, д.132

Управа района

6 Районные соревнования по
стрельбе из лазерного
пистолета среди подростков

07.05.2015
11.00

25  День Победы Гимназия №1541, пр-т
Вернадского, д.55

Управа района

7 "Эстафета Победы" среди
подростков

07-08.05.2015
13.00

90  День Победы Территория ЦО №1953,
ул. Удальцова, д.40

Управа района

8 Подвижные игры среди
жителей района старшего
возраста

08.05.2015
10.30

20 День Победы ТЦСО "Проспект
Вернадского",
ул.Лобачевского, д.72

Управа района

9 Спортивный праздник
"Олимпийское будущее
России"

15.05.2015
10.00

100  Международный
день семьи

Спортивный зал ЦО
№1953,
ул. Удальцова, д. 40

Управа района

5

10 Соревнования по
бадминтону  среди жителей

30.05.2015
12.00

20  Международный
День защиты
детей

Спортивная площадка,
ул.Удальцова, д.4

Управа района

11 Летняя комплексная
Спартакиада среди людей
старшего возраста

19.06.2015
10.30

20 Спортивное
долголетие

Спортивная площадка:
ул.Удальцова, д.4

Управа района

6